
E   R   G   E   B   N   I   S   L   I   S   T   E 
 
 
 

TURNIERZUSAMMENFASSUNG 
NÖ Hallen-Landesmeisterschaft 3.Runde 

 
DATUM: 18.03.2007 gedruckt am: 18.03.2007 
 
ORT: Bad Vöslau 

VERANSTALTER: NÖBGV 
AUSRICHTER: UBGC Baden 
LEITUNG: Alois Kassecker 
BEGINN: 08:00 
 
RL - BASISNOTE: WEIBLICH 0,806 MÄNNLICH 0,803 
 
TEILNEHMER: SCHÜLERINNEN 3 SCHÜLER 3 
 JUNIORINNEN 1 JUNIOREN 4 
 SENIORINNEN 0 SENIOREN 0 
 SENIORINNEN 1 7 SENIOREN 1 17 
 SENIORINNEN 2 6 SENIOREN 2 12 
 DAMEN 13 HERREN 27 
 
 
GESAMTTEILNEHMER EINZEL: 93 MANNSCHAFTEN: 12 

 
 
TEILNEHMENDE VEREINE: 

BAC     BADV     BGCKW     GAENS     HERZO     LEOB     MGCWN     SCORE     SEEKA     TRAKI     UBGCB     
VOES     WIES 
 
 
 
 
 
 
SCHIEDSGERICHT: 
 Schöller Manfred    (Vorsitz)   NÖ   
 Riebel-F. Michael       NÖ   
 Eidler Michael       NÖ   
 Adler Christian       NÖ   
 Dvorak Michael NÖ 
 
 
 
BESONDERE VORKOMMNISSE: 
 
 
 
 
 

 
 

Der  UBGC Baden  bedankt sich für Ihr Kommen 
und freut sich auf ein Wiedersehen im nächsten Jahr. 

 
 



 Turnierergebnis 
  - 18.03.2007
 
 NÖ Hallen-Landesmeisterschaft 3.Runde  
 
 
 Kategorie: MK - Schüler 
 
           
 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt 

 
 1 Feuchtl Kevin 257 BADV NÖ MK 24 24 23 71 1 23,667 
 2 Riegler Philipp 529 TRAKI NÖ MK 24 26 21 71 5 23,667 
 3 Flicker Manuel 150 HERZO NÖ MK 21 23 27 71 6 23,667 
 
 
 Kategorie: WJ - Juniorinnen 
 
           
 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt 

 
 1 Utzig Carina 509 GAENS NÖ WK 23 23 23 69 0 23,000 
 2 Dallinger Birgit 1134 GAENS NÖ WJ 25 23 24 72 2 24,000 
 3 Schwarz Melanie 1234 BADV NÖ WK 27 23 25 75 4 25,000 
 4 Zauchinger Silvie 9999 HERZO NÖ WK 36 36 31 103 5 34,333 
 
 
 Kategorie: MJ - Junioren 
 
           
 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt 

 
 1 Ebert Marcus 707 SCORE NÖ MJ 20 21 21 62 1 20,667 
 2 Riener Patrick 519 SCORE NÖ MJ 25 25 24 74 1 24,667 
 3 Pürstinger Klaus 1308 UBGCB NÖ MJ 22 28 26 76 6 25,333 
 4 Perischa Mario 241 LEOB NÖ MJ 24 27 29 80 5 26,667 
 
 
 Kategorie: W2 - Seniorinnen 2 
 
           
 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt 

 
 1 Widek Renate 288 LEOB NÖ W2 27 28 22 77 6 25,667 
 2 Pajer Josefine 148 LEOB NÖ W2 23 23 33 79 10 26,333 
 3 Berger Josefine 1892 SEEKA NÖ W2 28 25 30 83 5 27,667 
 4 Rader Waltraud 1788 BAC NÖ W2 31 33 23 87 10 29,000 
 5 Mauritz Erika 1711 MGCWN NÖ W2 45 52 40 137 12 45,667 
 6 Dürhamer Franziska 1494 LEOB NÖ W2 126 126 126 378 0 126,000 
 
 Lizensiert für UBGC Baden 
 



 Turnierergebnis 
  - 18.03.2007
 
 Kategorie: M2 - Senioren 2 
 
           
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt 

 
 1 Dürhamer Alois 265 LEOB NÖ M2 22 23 28 73 6 24,333 
 2 Perischa Eduard 1487 LEOB NÖ M2 28 20 27 75 8 25,000 
 3 Lechner Erwin 147 GAENS NÖ M2 30 22 23 75 8 25,000 
 4 Widek Manfred 287 LEOB NÖ M2 27 26 25 78 2 26,000 
 5 Ganneshofer Konrad 162 BAC NÖ M2 22 28 30 80 8 26,667 
 6 Deutsch Josef 856 LEOB NÖ M2 27 30 26 83 4 27,667 
 7 Nakowitsch Siegfried 847 BAC NÖ M2 30 30 24 84 6 28,000 
 8 Rader Alfred 1787 BAC NÖ M2 29 32 24 85 8 28,333 
 9 Soucek Gustav 728 TRAKI NÖ M2 29 29 32 90 3 30,000 
 10 Eidler Ernst 580 UBGCB NÖ M2 28 29 35 92 7 30,667 
 11 Hronek Harald 1623 LEOB NÖ M2 37 28 28 93 9 31,000 
 12 Szedeczky Gerhard 54 BAC NÖ M2 36 32 34 102 4 34,000 
 
 
 Kategorie: W1 - Seniorinnen 1 
 
           
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt 

 
 1 Mathais Maria 869 BGCKW NÖ W1 22 23 25 70 3 23,333 
 2 Eidler Brigitte 577 UBGCB NÖ W1 25 23 27 75 4 25,000 
 3 Schöller Elisabeth 1208 BAC NÖ W1 28 23 25 76 5 25,333 
 4 Trutschnig Franziska 2273 LEOB NÖ W1 24 28 29 81 5 27,000 
 5 Karnolz Renate 1142 UBGCB NÖ W1 25 24 32 81 8 27,000 
 6 Rogy Johanna 982 SCORE NÖ W1 24 24 33 81 9 27,000 
 7 Feiwickl Helga 793 HERZO NÖ W1 36 32 35 103 4 34,333 
 
 
 Kategorie: M1 - Senioren 1 
 
           
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt 

 
 1 Würrer Günter 496 GAENS NÖ M1 19 23 20 62 4 20,667 
 2 Willinger Gerhard 278 UBGCB NÖ M1 21 19 23 63 4 21,000 
 3 Galli Rudolf 234 BGCKW NÖ M1 23 21 23 67 2 22,333 
 4 Schöller Manfred 1655 BAC NÖ M1 24 21 22 67 3 22,333 
 5 Buxbaum Wolfgang 2163 SCORE NÖ M1 23 24 20 67 4 22,333 
 6 Bücker Bernhard 3045 UBGCB NÖ M1 20 22 27 69 7 23,000 
 7 Schallner Franz 2581 BGCKW NÖ M1 26 24 20 70 6 23,333 
 8 Gasnarek Günther 2190 TRAKI NÖ M1 25 26 19 70 7 23,333 
 9 Riebel-F. Michael 2464 LEOB NÖ M1 22 24 25 71 3 23,667 
 10 Ebert Tibor 896 SCORE NÖ M1 25 25 21 71 4 23,667 
 11 Perischa Gerhard 1412 LEOB NÖ M1 26 24 22 72 4 24,000 
 12 Rogy Peter 683 SCORE NÖ M1 24 28 22 74 6 24,667 
 13 Fischer Alois 1569 BAC NÖ M1 28 27 26 81 2 27,000 
 14 Schwarz Robert 646 BADV NÖ M1 26 29 26 81 3 27,000 
 15 Utzig Walter 745 GAENS NÖ M1 28 26 28 82 2 27,333 
 16 Dallinger Walter 1137 GAENS NÖ M1 27 30 29 86 3 28,667 
 17 Kiraly sen. Leo 3053 VOES NÖ M1 29 34 34 97 5 32,333 



 Kategorie: DA - Damen 
 
           
 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt 

 
 1 Gruber Elisabeth 339 LEOB NÖ DA 21 19 22 62 3 20,667 
 2 Schrimmel Alexandra 1387 LEOB NÖ DA 19 24 22 65 5 21,667 
 3 Heyl Angelika 2600 SCORE NÖ DA 22 21 24 67 3 22,333 
 4 Riegler Petra 667 TRAKI NÖ DA 27 25 21 73 6 24,333 
 5 Schwarz Sandra 671 BADV NÖ DA 26 29 25 80 4 26,667 
 6 Pajer Petra 416 LEOB NÖ DA 30 26 25 81 5 27,000 
 7 Dallinger Michaela 911 GAENS NÖ DA 31 25 27 83 6 27,667 
 8 Feuchtl Claudia 688 BADV NÖ DA 31 28 25 84 6 28,000 
 9 Utzig Michaela 201 GAENS NÖ DA 31 33 26 90 7 30,000 
 10 Kalinka Margit 804 UBGCB NÖ DA 29 33 30 92 4 30,667 
 11 Flicker Birgit 352 HERZO NÖ DA 27 35 41 103 14 34,333 
 12 Bauer Regina 958 LEOB NÖ DA 40 38 33 111 7 37,000 
 13 Stingl Sonja 256 HERZO NÖ DA 53 51 49 153 4 51,000 
 
 
 Kategorie: HE - Herren 
 
           
 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt 

 
 1 Frank jun. Alfred 2972 SCORE NÖ HE 21 19 21 61 2 20,333 
 2 Schallner Andreas 2842 BGCKW NÖ HE 21 20 22 63 2 21,000 
 3 Ziegler Herbert 1976 GAENS NÖ HE 20 22 21 63 2 21,000 
 4 Schwab Andreas 1795 GAENS NÖ HE 22 21 21 64 1 21,333 
 5 Laufer Bernhard 1748 SCORE NÖ HE 19 24 23 66 5 22,000 
 6 Sigmund jun. Karl 1725 UBGCB NÖ HE 19 25 22 66 6 22,000 
 7 Würrer Roman 2123 GAENS NÖ HE 20 23 24 67 4 22,333 
 8 Stingl Egon 1135 HERZO NÖ HE 25 18 24 67 7 22,333 
 9 Werner Hans Peter 687 LEOB NÖ HE 24 22 22 68 2 22,667 
 10 Nakowitsch Gerd 867 BAC NÖ HE 21 24 23 68 3 22,667 
 11 Adler Christian 1202 GAENS NÖ HE 24 23 24 71 1 23,667 
 12 Purker Günther 822 BGCKW NÖ HE 23 25 23 71 2 23,667 
 13 Pirgmayer Thomas 715 WIES NÖ HE 24 25 22 71 3 23,667 
 14 Mayer Ernst 1127 HERZO NÖ HE 28 23 21 72 7 24,000 
 15 Feiwickl Andreas 209 HERZO NÖ HE 24 22 27 73 5 24,333 
 16 Dvorak Michael 2024 SCORE NÖ HE 25 24 26 75 2 25,000 
 17 Gerlich Winfried 808 SCORE NÖ HE 24 26 26 76 2 25,333 
 18 Mathais Michael 740 BGCKW NÖ HE 25 29 25 79 4 26,333 
 19 Bauer Manfred 935 UBGCB NÖ HE 25 24 31 80 7 26,667 
 20 Riegler Michael 668 TRAKI NÖ HE 31 23 26 80 8 26,667 
 21 Zeh Andreas 1492 BGCKW NÖ HE 27 28 28 83 1 27,667 
 22 Eidler Michael 616 UBGCB NÖ HE 26 30 28 84 4 28,000 
 23 Schäfer Werner 798 GAENS NÖ HE 27 31 26 84 5 28,000 
 24 Stingl Erwin 374 HERZO NÖ HE 24 31 29 84 7 28,000 
 25 Dodell Manfred 1911 SCORE NÖ HE 29 24 32 85 8 28,333 
 26 Wöss Johannes 805 WIES NÖ HE 32 29 38 99 9 33,000 
 27 Idstein Markus 1537 VOES NÖ HE 42 38 35 115 7 38,333 
 
  
 
 



Turnierergebnis  - 18.03.2007 

NÖ Hallen-Landesmeisterschaft 3.Runde 
 gedruckt am: 18.03.2007
 
Kategorie: Vereinsmannschaften
 
 Rang Teilnehmer Lizenz Kat. Score Summe Schnitt 

 
 
 1 1. MGC Gänserndorf 1 85 89 86 260 21,667 
 
 Würrer Günter 496 M1 19 23 20 
 Schwab Andreas 1795 HE 22 21 21 
 Adler Christian 1202 HE 24 23 24 
 Ziegler Herbert 1976 HE 20 22 21 
 E: Würrer Roman 2123 HE 0 0 0 
 
 2 BGC Score 1 85 89 89 263 21,917 
 
 Riener Patrick 519 MJ 25 25 24 
 Ebert Marcus 707 MJ 20 21 21 
 Frank jun. Alfred 2972 HE 21 19 21 
 Laufer Bernhard 1748 HE 19 24 23 
 E: Dodell Manfred 1911 HE 0 0 0 
 
 3 UBGC Baden 82 94 98 274 22,833 
 
 Pürstinger Klaus 1308 MJ 22 28 26 
 Willinger Gerhard 278 M1 21 19 23 
 Bücker Bernhard 3045 M1 20 22 27 
 Sigmund jun. Karl 1725 HE 19 25 22 
 E: Eidler Brigitte 577 W1 0 0 0 
 
 4 MGSC Leobersdorf 1 86 95 98 279 23,250 
 
 Trutschnig Franziska 2273 W1 24 28 29 
 Riebel-F. Michael 2464 M1 22 24 25 
 Schrimmel Alexandra 1387 DA 19 24 22 
 Gruber Elisabeth 339 DA 21 19 22 
 E: Widek Renate 288 W2 0 0 0 
 
 5 BGC Score 2 95 94 91 280 23,333 
 
 Ebert Tibor 896 M1 25 25 21 
 Buxbaum Wolfgang 2163 M1 23 24 20 
 Heyl Angelika 2600 DA 22 21 24 
 Dvorak Michael 2024 HE 25 24 26 
 E: Rogy Johanna 982 W1 0 0 0 
 
 6 MGC Herzogenburg 98 86 99 283 23,583 
 
 Flicker Manuel 150 MK 21 23 27 
 Mayer Ernst 1127 HE 28 23 21 
 Feiwickl Andreas 209 HE 24 22 27 
 Stingl Egon 1135 HE 25 18 24 
 E: Stingl Erwin 374 HE 0 0 0 



 
 
 7 BGC Krems/Wachau 97 93 93 283 23,583 
 
 Galli Rudolf 234 M1 23 21 23 
 Schallner Franz 2581 M1 26 24 20 
 Schallner Andreas 2842 HE 21 20 22 
 Zeh Andreas 1492 HE 27 28 28 
 E: Mathais Maria 869 W1 0 0 0 

 
 
 8 BAC ZV Minigolf 103 98 94 295 24,583 
 
 Nakowitsch Siegfried 847 M2 30 30 24 
 Schöller Elisabeth 1208 W1 28 23 25 
 Schöller Manfred 1655 M1 24 21 22 
 Nakowitsch Gerd 867 HE 21 24 23 
 E: Rader Alfred 1787 M2 0 0 0 
 
 9 MGSC Leobersdorf 2 99 99 98 296 24,667 
 
 Dürhamer Alois 265 M2 22 23 28 
 Deutsch Josef 856 M2 27 30 26 
 Perischa Gerhard 1412 M1 26 24 22 
 Werner Hans Peter 687 HE 24 22 22 
 E: Pajer Petra 416 DA 0 0 0 
 
 10 MGC Bad Vöslau 103 105 99 307 25,583 
 
 Feuchtl Kevin 257 MK 24 24 23 
 Schwarz Melanie 1234 WK 27 23 25 
 Schwarz Robert 646 M1 26 29 26 
 Schwarz Sandra 671 DA 26 29 25 
 E: Feuchtl Claudia 688 DA 0 0 0 
 
 11 1. MGV Traiskirchen 109 104 98 311 25,917 
 
 Riegler Philipp 529 MK 24 26 21 
 Soucek Gustav 728 M2 29 29 32 
 Gasnarek Günther 2190 M1 25 26 19 
 Riegler Michael 668 HE 31 23 26 
 E: Riegler Petra 667 DA 0 0 0 
 
 12 1. MGC Gänserndorf 2 110 101 104 315 26,250 
 
 Dallinger Birgit 1134 WJ 25 23 24 
 Lechner Erwin 147 M2 30 22 23 
 Dallinger Walter 1137 M1 27 30 29 
 Utzig Walter 745 M1 28 26 28 
 E: Utzig Carina 509 WK 0 0 0 
 
 
 
 Lizensiert für UBGC Baden 
 


